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Dobre i znane już same przez się środ¬
ki zmącające (zaciemniające) emalje ule¬
gają w znacznym stopniu uszkodzeniu przy
gotowaniu i przy przepalaniu. Próbowano
rozmaitych dróg do usunięcia tej wady,
jednak bez osiągnięcia zadawalniających
wyników;
Okazało się obecnie, że pewne sub¬

stancje, dodawane do środka zmącającego
emalje, jak np. szpat polny, względnie ana¬
logiczne związki, zawierające tlenki glino¬
we albo tlenki i analogiczne związki zbli¬
żonych do glinu pierwiastków, usuwają w
dużym stopniu tę wadę przy gotowaniu.
Okazało się dalej, że zamiast powyż¬

szych dodatków możnaJ z korzyścią stoso¬

wać glinę albo kaolinę, jeżeli substancje
te przed ich użyciem poddaje się żarzeniu
w temperaturze poniżej 100O°C.

Wspomniane domieszki można dodawać
do środka zmącającego (zaciemniającego)
emalje podczas przemielania w młynie.
Sposób ma wielkie techniczne i gospodar¬
cze znaczenie, gdyż umożliwia stosowanie
tlenków rzadkich ziem, szczególnie tlen¬
ku ceru Oi dużym współczynniku załama-
nial, jako środka zmącającego, jako też spo¬
sób ten może być stosowany i przy innych
znanych środkach zmącających.
Przykład. Do mieszaniny, służącej do

emaljowania, mogą być dodane np. obok
4% tlenku ceru 3—4% szpatu polnego i



ziemi okrzemkowej. Zamiast szpatu polne¬
go i ziemi okrzemkowej mogą być zasto¬
sowane te same ilości gliny, żarzonej przy
temperaturze około 1000°C,

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób zmącania (zaciemniania)
emalji, glazur i podobnych powłok zapo-
mocą tlenków rzadkich ziem, w szczegól¬
ności tlenku i związków cyrkonowych,
znamienny tern, że do zawierających te
związki mieszanin dodaje się glinkę i za¬
wierające glmkę substancje, np. szpat pol¬

ny, lub analogiczne zawierające glin związ¬
ki, albo tlenki i analogiczne związki zbli¬
żonych do glinu pierwiastków obok zwy¬
kłego dodatku gliny.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że powyższe środki dodatkowe,
jak to glinę, kaolinę i podobne związki
poddaje się przed użyciem żarzeniu przy
temperaturze około 1000°C,
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